esto es, el 12 de marzo de 2009, tal como se indicó en la parte 
considerativa. 

Segundo: CONDENAR a la ADMINISTRADORA DE FONDOS DE 
PENSIONES Y CESANTÍAS PROTECCIÓN S.A., a reconocer y 
pagar al señor Rubeiro De Jesús Ramírez Restrepo, la suma de 

CIENTO VENTISEIS MILLONES TREINTA Y SIETE MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS ($126’037.251), por 

concepto de retroactivo pensional, liquidado entre el 12 de marzo 

de 2009 y el 31 de diciembre de 2022, incluidas (sic) la mesada 

adicional de diciembre. 

Tercero: CONDENAR a la ADMINISTRADORA DE FONDOS DE 
PENSIONES Y CESANTÍAS PROTECCIÓN S.A., a pagar al señor